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Kære Birte Markfoged 

Formand for det Palliative Råd 

 

Hermed fremsendes Direktør Ole Thomsens svar på jeres henvendelse af den 27. september. 

 
Med venlig hilsen 
Søren Lihn 
Specialkonsulent 
Tel. +45 7841 2045 
Sundhedsplanlægning ▪ Region Midtjylland 
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 

 

 
 

 

 

 

Kære Birte Markfoged/Bodil Abild Jespersen 

Formand/næstformand for Det Palliative Råd 

 

Tak for jeres henvendelse af den 27. september, hvor I kommenterer et forslag om 

midlertidigt at omlægge to døgnpladser på Hospice Djursland til et ambulant palliativt 

dagtilbud. Forslaget var på dagsordenen til Regionsrådets møde den 28. september. 

 

Jeg konstaterer, at I ikke har faglige indvendinger imod projektet på Hospice Djursland. Hvis 

dette havde været tilfældet, går jeg ud fra, at vi ville have hørt fra jer tidligere. Hospice 

Djursland orienterede allerede i februar måned 2011 Palliativt Råd om projektovervejelserne, 

der også senere er blevet drøftet i Rådet, hvor alle hospicer har ytret interesse for at etablere 

dagtilbud.  

 

I er imidlertid – med henvisning til den manglende fulde realisering af Region Midtjyllands 

Palliationsplan - bekymrede for forslaget til finansiering af projektet i 2011 og 2012, ligesom I 

påpeger, at Region Midtjylland efter jeres opfattelse vil få sværere ved at honorere kravet om 

at etablere 9 nye hospicepladser efter omlægningen af 2 pladser på Hospice Djursland. 

 

Regionsrådet har indtil videre ikke fundet økonomisk mulighed for at realisere Palliationsplanen 

fuldt ud. Men fra den 1. juli i år er dog ét element i planen blevet realiseret: Det palliative 

team ved Regionshospitalet Horsens. Dette team er finansieret af puljen på 2 mio. kr. til 

styrkelse af de palliative team. 

 

Da der er løbet meget vand i stranden siden 2007, har Regionsrådet vedtaget at revidere 

Palliationsplanen fra 2007, og det er et arbejde, vi med hjælp fra eksperterne på området vil 

gå i gang med inden månedens udgang med henblik på at kunne forelægge Regionsrådet et 

http://www.rm.dk/


oplæg i forsommeren 2012. I den sammenhæng vil naturligvis indgå ”hængepartierne” fra 

Palliationsplan I. Det er også i den sammenhæng, at vi skal finde løsninger på kravet om 

døgndækkende adgang til det specialiserede niveau, som vi ifølge Sundhedsstyrelsen skal sigte 

mod at etablere fra medio 2012. Palliationsplan II skal også forholde sig til placering af de 9 

nye hospicepladser, der skal etableres i Region Midtjylland inden for de nærmeste år. 

 

Indtil der er vedtaget en ny Palliationsplan, finder jeg det helt i overensstemmelse med 

intentionerne bag den afsatte pulje på 2 mio. kr. at anvende en bid af puljen til at finansiere et 

forsøgsprojekt, der rammer en målgruppe, som enten vil have behov for bistand fra et 

palliativt team eller fra et hospice. Jeg går ud fra, at Det Palliative Råd også understøtter 

metodeudvikling og nytænkning inden for det palliative felt og derfor vil indgå i et positivt 

samarbejde med projektet på Hospice Djursland. Erfaringerne fra projektperioden vil være 

styrende for, om det er en metode, der eventuelt skal udbredes til andre hospicer. 

 

Regionsrådet besluttede på mødet den 28. september midlertidigt at udsætte behandlingen af 

forslaget til det ambulante projekt på Hospice Djursland til efter en ny drøftelse af forslaget i 

Hospitalsudvalget og Forretningsudvalget. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Ole Thomsen 

Direktør 

 

 

 

 

 

 


